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Aisa Luis, Beatriz

C/ Avila, 18

28804 Alcala de Henares
Madrid (Espafia)

Tel: +918806388
beatrizaisa@yahoo.fr

Alcantara, Andrés

UICN-Centro de Cooperacion

del Mediterraneo

Parque Tecnolégico de Andalucia
Calle Maria Curie, 35
Campanillas

29590 Malaga (Espafia)

Tel.: +952028430
andres.alcantara@iucn.org

Alvarez Jiménez, Georgina

D.G. Conservacion de la Naturaleza
MIMAM

C/ Gran Via de San Francisco, 4
28005 Madrid (Espafia)

Tel: +915975487
georgina.alvarez@dgcn.mma.es

Arancli, Suade

General Directorate of National
Parks and Game-Wildlife
Ministry of Forestry,

06560 Gazi, Ankara (Turquia)
Tel: 0090 312-212 9265
pkd@milliparklar.gov.tr

Arenas Cabello, José Maria

O.T.C.V. del Guadiamar.

Avda. de la Innovacién s/n

Edif. Minister 32 Planta.

410020 Sevilla (Espafia).
otcv.coordinador@cma.junta-andalucia.es
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Atauri Mezquida, José Antonio
Dpto. Interuniversitario de Ecologia
U. Alcald.

E-28871 Alcald de Henares

Madrid (Espafia)

Baraza Martinez, Francisca
Consejeria de Medio Ambiente.
Direcciéon General del Medio Natural
C/ Catedratico Eugenio Ubeda, 3
30008 Murcia (Espafia)

Tel: +968228838
francisca.baraza@carm.es

Baudry, Jacques

INRA

SAD-Armorique

CS 84215

35042 Rennes Cedex
Francia

Tel: +33(0)2 23 48 56 21
jbaudry@roazhon.inra.fr

Bayle, Just T.

Unidad de Biologia Marina
Universidad de Alicante
Aptdo. 99

03080-Alicante (Espafia)
Tel: +965903400
bayle@ua.es

Candel Aguilar, Ignacio

Fundacion ANDANATURA

C/ Johan G. Gutenberg s/n. Isla de la
Cartuja

41092 Sevilla (Espafia)

Tel: +955044952
fcarmona@egmasa.es
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Carrasco Martin, Leonor

EGMASA

C/ Johan G. Gutenberg s/n. Isla de la
Cartuja

41092 Sevilla (Espafia)

Tel: +955044660

Icarrasco@egmasa.es

Carrero Pérez Angulo, Gonzalo
EGMASA

C/ Johan G. Gutenberg s/n. Isla de la
Cartuja

41092 Sevilla (Espafia)

Tel: +955044660

gcarrero@egmasa.es

Castell Puig, Carles
Area D’espais Naturals.
Diputaci6 de Barcelona
Comité d'Urgell, 187
08036 Barcelona (Espafia)
Tel: +934022896

castellpc@diba.es

Castro Nogueira, Hermelindo
Direccion General de la RENP y SA
Consejeria de Medio Ambiente
Junta de Andalucia

Avda. Manuel Siurot, 50

41071 Sevilla (Espafia)
dgrenpa@cma.junta-andalucia.es

Chica Ruiz J. Adolfo

Area de Analisis Geografico Regional
Facultad de Filosofia y Letras
Universidad de Cadiz

Avda. Gomez Ulla, s/n

11003 Cadiz (Espafia)

Tel: +956015576

adolfo.chica@uca.es

Cipparone, Maurilio

ARP (Regional Park Agency)
Via Indonesia, 33

00144 Rome (Italia)

Tel: +39065913371
presidente.arp@parchilazio.it

Crespo de Nogueira y Greer, Eduardo
Organismo Auténomo Parques Nacionales
C/ Gran Via de San Francisco, 4

28005 Madrid (Espafa)

Tel: +915975430
eduardo.crespo@oapn.mma.es

Diaz Pineda, Francisco
Departamento de Ecologia
Univ. Complutense
28040-Madrid (Espafia)
pacopi@bio.ucm.es

De Lucio, José Vicente

Dpto. Interuniversitario de Ecologia
U. Alcala.

E-28871 Alcala de Henares

Madrid (Espafia)
jose.delucio@uah.es

Delgado Peiia, José Jests
Departamento Geografia
Facultad de Filosofia y Letras
Universidad de Malaga
Campus Teatinos

29071 Mélaga (Espafia)

Tel: +952095513
jdelgado@uma.es

Garcia Fernandez-Velilla, Santiago
Gestion ambiental viveros y
repoblaciones S.A.

Gobierno de Navarra

Navarra (Espafia)
gavr.biodivl@sarenet.es

Garcia Garcia, Cristobal
Ayuntamiento de Casares
C/ Villa, 29

29690 Casares (Espafia)
Tel: +952894056
ayto-casares@airtel.net

Garcia Mora, M* del Rosario
Oficina Técnica TRAGSA Andalucia
Avda. Alcalde Luis Urufiuela, s/n
41020- Sevilla (Espafia)

Tel: +954997090

rgarciad@tragsa.es



Gosalvez Rey, Rafael Ubaldo
Dpt. Geografia y Ordenacion del
Territorio

UCLM

C/ Julio Sousa, 1 (Espafia)

Tel: +926225558
rugosalvez@hotmail.com

Hidalgo, Rafael

D. G. Conservacion de la Naturaleza
Ministerio de Medio Ambiente

C/ Gran Via de San Francisco, 4
28005 Madrid (Espafa)

Tel: +915975435
rafael.hidalgo@dgcn.mma.es

Chalabi, Abdelhafid
Mouvement Ecologique Alger
B.P. 203

1600 Argel (Argelia)

Tel: +21321604650
thalassophile@yahoo.fr

Martinez Alandi, C

Dpto. Interuniversitario de Ecologia
U. Alcala.

E-28871 Alcala de Henares

Madrid (Espafia)
carlota.martinez@uah.es

Martinez Palao, Marcelo

Consejeria de Agricultura, Agua y Medio
Ambiente

C/ Catedratico Eugenio Ubeda, 3

30008 Murcia (Espafia)

Tel: +968228835
marcelo.martinez@carm.es

Mas Hernandez, Julio

Instituto Espafiol de Oceanografia
C/ Varadero, 1

30740 San Pedro del Pinatar
Murcia (Espafia)

Tel: +968180500
julio.mas@mu.ieo.es
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Molina Vazquez, Fernando
Direccion General de la RENP y SA
Consejeria de Medio Ambiente

Junta de Andalucia

Avda. Manuel Siurot, 50

41071 Sevilla (Espafia)

Tel: +955003476
fernandoa.molina@juntadeandalucia.es

Montes, Carlos

Dpto. Interuniversitario de Ecologia
U. Autébnoma.

Campus de Cantoblanco

28049 Madrid (Espafia)
cmontes@telefonica.net

Moreno Borrell, Saturnino
Diputacion de Malaga
Servicio de Medio Ambiente
C/ Molina Lario, 13

29015 Malaga (Espafia)

Tel: +952069329
progmedam@sopde.es

Muigica de la Guerra, Marta
Oficina Técnica Europarc Espafia
ICEI. Finca Mas Ferré, Edif. A
Campus de Somosaguas

28223 Madrid (Espafia)

Tel: +913942522
martamugica@europarc-es.org

Ortiz Borrego, Inmaculada
Consejeria de Medio Ambiente
Avda. Manuel Siurot, 50

41071 Sevilla (Espafia)

Tel: +955003435
ovpecuarias@cma.junta-andalucia.es

Pedroli, G. Bas M.

Nature & Landscape Europe
ALTERRA Green World Research
P.O. Box 47, NL-6700 AA
Wageningen (Holanda)

Tel +31 317 477
b.pedroli@alterra.wag-ur.nl
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Pungetti, Gloria

University of Reading,

Dpt. Horticulture and Landscape
2 Earley Gate, RG6 6AU (UK)

gplid@cam.ac.uk

Rafa Fornieles, Miquel
Fundacion Territori i Paisatge
C/ Provenza, 265

08008 Barcelona (Espafia)
Tel: +934847367
mrafa@fundtip.com

Rodriguez de los Santos, Manuel
Direccién General de la RENP y SA
Consejeria de Medio Ambiente
Junta de Andalucia

Avda. Manuel Siurot, 50

41071 Sevilla (Espafia)

Tel: +955003476
sv.renpa.pn@cma.junta-andalucia.es

Rodriguez Martinez Jaime
Universidad de Malaga
Departamento de Ecoldgia
Facultad de Ciencias, Campus de
Teatinos

29071 Malaga (Espafia)

Tel: +952131850

jaime@uma.es

Roget Padrosa Xavier

Diputacio de Barcelona Servei de Parcs

Naturals

Urgell, 187

08036 Barcelona (Espafia)
Tel: +934022484

rogetpj@diba.es

Rosabal, Pedro

Protected Area Programme.
IUCN Headquarters.

Gland (Switzerland).

rosabal@iucn.org

Rueda Gaona Tomas

Mancomunidad de Municipios Sierra de

las Nieves

C/ Colegio, 5

29610 Ojen Malaga (Espafia)
Tel: +952881419
reservabiosfera@sierranieves.com

Ruiz Sinoga José Damian
Universidad de Malaga
Departamento de Geografia
Campus de Teatinos

29071 Maélaga (Espafia)

Tel: +952131710
sinoga@uma.es

Rosa, Sofia

EGMASA. C/Johan G. Gutemberg
41092 Sevilla (Espafia)

Tel: +955044660

srosa@egmasa.es

Skinner, Jamie

UICN-Centro de Cooperacion

del Mediterraneo

Parque Tecnolégico de Andalucia
Calle Maria Curie, 35
Campanillas

29590 Malaga. (Espafia)

Tel.: +952028430
jamie.skinner@iucn.org

Tallone Giuliano

ARP (Regional Park Agency)
Via Indonesia, 33

00144 Rome (ltalia)

Tel: +39065913371
direttore.arp@parchilazio.it

Juan Lucena
Universidad de Malaga
Dpt. Ecologia

29071 Malaga (Espafia)
Tel: +952131854
juanlucena@uma.es






